
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023 № 134                                               с. Петропавловское

О внесении изменений в постанов-
ление  Администрации  Петропав-
ловского  района  от  19.12.2022  №
534 

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 24.03.2023 №
47 «О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022
№ 167», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района
от 19.12.2022 № 534 «Об установлении среднего размера родительской пла-
ты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных органи-
зациях Петропавловского района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования», следующие изменения:
 в Положении о порядке взимания родительской платы за присмотр и
уход  за  детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных организациях Петропавловского района (да-
лее – Положение), утверждённом выше указанным постановлением:

пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми

граждан,  проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации по контракту, находящихся на военной службе (службе) в вой-
сках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формирова-
ниях  и  органах,  указанных  в  пункте  6  статьи  1  Федерального  закона  от
31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», призванных на военную службу в Воору-
женные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключив-
ших в соответствии с пунктами 3,  5,  7 статьи 38 Федерального закона от
28.03.1998 № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе» контракт
о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной во-
енной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получе-
нием ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умер-
ших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения спе-
циальной военной операции.»; 

подпункт 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следую-
щей редакции: 

«3.1.4.  Для родителей, проходящих военную службу в Вооруженных



Силах Российской Федерации по контракту, находящихся на военной службе
(службе)  в  войсках  национальной  гвардии  Российской  Федерации,  в
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Феде-
рального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», призванных на воен-
ную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации,
родителей, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Феде-
рального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной
службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в
специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в
связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, по-
гибших (умерших)  при исполнении обязанностей военной службы в  ходе
проведения специальной военной операции - справку из военкомата о призы-
ве на военную службу.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 
Заместитель главы
Администрации района                                                                     В.А. Толстых

https://www.petadm.ru/

